
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 71
9 Φεβρουαρίου 2006

617

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι κόμμα 

εφτακόσια πενήντα εννιά (6,759) στρεμμάτων στην 
θέση «Μουσμούλι−Τρυπητός» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Γαϊου Περιφ. Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας.  ........ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
χειμάρρου (Χ.Θ. 71+170,82 της Σ.Γ.Υ.Τ.) ευρισκομέ−
νου στην περιοχή στο Δ.Δ. Ειδομένης του Δήμου 
Αξιούπολης Νομού Κιλκίς.  .................................................... 2

Ολική άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης που 
κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 2187/Φ.242/11.11.1996 
(ΦΕΚ 1368/1996 τ.Δ΄) αποφ. Αναπλ. Περ/κου Δ/ντη 
Κορινθίας.  ........................................................................................... 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 98/2005 (πρακτικό 
No 8/2005) απόφασης του Νομαρχιακού Συμβου−
λίου περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
βελτίωση της οδού «Ε.Ο. Στενή−Στρόπωνες προς 
Μετόχι−Μετόχι (Χ.Θ. 10+00−Χ.Θ. 16+00).  .................... 4

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 90/2005 (πρακτικό 
No 8/2005) απόφασης του Νομαρχιακού Συμβου−
λίου περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
βελτίωση της οδού «Βαθύ−Ριτσώνα».  .......................... 5

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Γ. Κα−
ραϊσκάκη Δήμου Μουζακίου − Κυκλοφοριακό πάρ−
κο.  .............................................................................................................. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 411 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι κόμμα 

εφτακόσια πενήντα εννιά (6,759) στρεμμάτων στην 
θέση «Μουσμούλι−Τρυπητός» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Γαϊου Περιφ. Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 17540/29.12.2005 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Ν. Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού έξι κόμμα εφτακόσια πενή−
ντα εννιά (6,759) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στην θέση «Μουσμούλι−Τρυπητός» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Γαϊου Περιφ. Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας, απεικο−
νίζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,.. .,Ι,Κ,Α) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Εκτάσεις που σήμερα καλύπτονται με δασική 
βλάστηση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εκτάσεις που σήμερα καλύπτονται από 

δασική βλάστηση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχοίνο, σπάρ−
το, ασπάλαθο και η οποία εξερράγη στις 17.8.2005 και 
18.8.2005 και κατεστάλη στις 19.8.2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 12 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 619

Αριθμ. 8338 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

χειμάρρου (Χ.Θ. 71+170,82 της Σ.Γ.Υ.Τ.) ευρισκομένου 
στην περιοχή στο Δ.Δ. Ειδομένης του Δήμου Αξιού−
πολης Νομού Κιλκίς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 90 του «Κώδικα για την Κυβέρ−

νηση και Κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/05.

2. Το ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση. Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε..

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91 /τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.9897οικ./19.12.2005 έγγραφο Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτ/σης Κιλκίς 
με το οποίο μας διαβίβασε προς επικύρωση την υπόψη 
οριοθέτηση.

8. Την υπ’ αριθμ. 166/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αξιούπολης, υπέρ της υπόψη ορι−
οθέτησης.

9. Την υπ’ αριθμ. Τ.9515/19.12.2005 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Κιλκίς για τον καθορισμό ορι−
ογραμμών τμήματος του ρέματος στην περιοχή του θέ−
ματος καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, υπό κλίμακα 1: 500 (σε ένα φύλλο) επί του οποίου 
καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή από την παραπάνω 
υπηρεσία οι οριογραμμές του ρέματος.

Και επειδή:
1. Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε από 

την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Κιλκίς σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο επί θεωρη−
μένης Οριζοντιογραφίας 1:500.

2. Ο φάκελος της υπόψη οριοθέτησης είναι πλήρης, 
περιλαμβάνει δε εκτός των στις παραγράφου 8 και 9 
της παραπάνω ενότητας αναφερομένων και Τεχνική 
Έκθεση της Οριοθέτησης ρέματος, που συντάχθηκε από 
μελετητική ομάδα.

3. Η παραπάνω Έκθεση ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Κιλκίς, αποφασί−
ζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή−
ματος του χειμάρρου (Χ.Θ.71−170.82 Σ.Γ.Υ.Τ.) που βρί−
σκεται στην περιοχή του Δ.Δ. Έιδομένης του Δήμου 
Αξιούπολης Νομού Κιλκίς, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. Τ.9515/19.12.2005 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν.Α. Κιλκίς και εμφανίζονται με κόκκινη γραμ−
μή σε τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500 (ένα 
φύλλο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο Τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση.

Θεσσαλονίκη, 2 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 621

Αριθμ. 47 (3)
Ολική άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης που κηρύ−

χθηκε με την υπ’ αριθμ. 2187/Φ.242/11.11.1996 (ΦΕΚ 1368/
1996 τ.Δ΄) αποφ. Αναπλ. Περ/κου Δ/ντη Κορινθίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγρ. 1 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων», όπως ισχύουν.

2. Την υπ’ αριθμ. 2187/Φ242/11.11.1996 (ΦΕΚ 1368/1996 
τ.Δ΄) απόφαση Αναπλ. Περ/κου Δ/ντη Κορινθίας, σχε−
τικά με την κήρυξη συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλ/σης ακινήτων στο τμήμα Καλαμάκι−Ισθμός SRa1 
χ.θ. 1+700 του αυτ/μου ΑΘΗΝΑΣ−ΚΟΡΙΝΘΟΥ και ΓΑΛΟ−
ΤΑΣ−ΚΥΡΑΣ ΒΡΥΣΗΣ οδού προς Επίδαυρο.

3. Το υπ’ αριθμ. ΑΘ/Β15/566/23.2.2000 έγγραφο του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., Γεν. Γραμ. Δημ. Έργων, ΕΥΔΕ/ΠΑΘΕ.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή δεν συντε−
λέστηκε εμπρόθεσμα.

5. Το π.δ. 81/2002 (Α΄57) «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο 
Οικονομίας και Οικονομικών», βεβαιώνουμε:

Την αυτοδίκαιη ολική άρση της απαλλοτρίωσης που 
κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 2187/Φ.242/11.11.1996 (ΦΕΚ 
1368/1996 τ.Δ΄) απόφαση Αναπλ. Περ/κου Δ/ντη Νομού 
Κορινθίας συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ/σης 
ακινήτων στο τμήμα Καλαμάκι−Ισθμός Sra1 χ.θ.1+700 του 
αυτ/μου ΑΘΗΝΑΣ−ΚΟΡΙΝΘΟΥ και ΓΑΛΟΤΑΣ−ΚΥΡΑΣ ΒΡΥ−
ΣΗΣ οδού προς Επίδαυρο, έκτασης συνολικού εμβαδού 
5360 m2, που βρίσκεται στην περιοχή Καλαμάκι−Ισθμός, 
Γαλότα−Κυρά Βρύση του Δήμου Κορινθίων νομού Κοριν−
θίας και φαίνεται με κλίμακα 1:500, με τα στοιχεία της 
2ης ΔΕΚΕ τέως 1ης ΠΥΔΕ της Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., στο 
από 26.9.1996 και με αριθμ. σχ. 1 και 2 κτηματολογικό 
διάγραμμα − πίνακα που έχει θεωρήσει ο Δ/ντης της 2ης 
ΔΕΚΕ Κ. Δεσύπρης στις 17.10.1996.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Kόρινθος, 10 Ιανουαρίου 2006
Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ
F

Αριθμ. 167 (4)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 98/2005 (πρακτικό No 

8/2005) απόφασης του Νομαρχιακού Συμβουλίου περί 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την βελτίωση της 
οδού «Ε.Ο. Στενή−Στρόπωνες προς Μετόχι−Μετόχι 
(Χ.Θ. 10+00−Χ.Θ. 16+00).

ΤΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΥΒΟΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 1496/16.4.2003 απόφαση Ένταξης στο 

ΠΕΠ Στερεάς Ελλάδας 2000−2006 του υπό έργου «Βελ−
τίωση οδού Ε.Ο. Στενή−Στρόπωνες προς Μετόχι−Μετόχι 
(χ.θ. 10 − χ.θ. 16)» με προϋπολογισμό 2.054.292 €.

2. Την υπ. αριθμ. 98/2005 (πρακτικό No 8/2005) από−
φαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε η αναγκαστική απαλλοτρίωση για την 
βελτίωση της οδού Ε.Ο. Στενή−Στρόπωνες προς Μετό−
χι−Μετόχι (χ.θ. 10 − χ.θ. 16). Σύμφωνα με την εγκεκριμέ−
νη μελέτη και την ως άνω απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου η προς απαλλοτρίωση έκταση ανήρχετο 
σε 87.586,92 m2 το δε κόστος κατασκευής του έργου 
σε 6.200.000 €.

3. Το υπ’ αριθμ. 3324/30.5.2005 αίτημα της Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης προς την Διαχειριστική Αρχή για την 
αύξηση του προϋπολογισμού του έργου από 2.054.292 
€ σε 6.200.000 €.

4. Την υπ’ αριθμ. 4960/12.7.2005 απόφαση της Διαχειρι−
στικής Αρχής με την οποία απορρίπτεται το αίτημα της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης για αύξηση του προϋπολο−
γισμού του έργου από 2.054.292 € σε 6.200.000 €.

5. Τη νέα τροποποιημένη μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία έγινε τροποποίηση 
στα γεωμετρικά στοιχεία της οδού και κατ’ επέκταση 
μείωση του πλάτους της ζώνης απαλλοτρίωσης και 
έτσι η νέα προς απαλλοτρίωση έκταση ανέρχεται σε 
46.201,32 m2 έναντι της αρχικής 87.586,92 m2 το δε κό−
στος κατασκευής του έργου σε 2.890.000 € έναντι του 
αρχικού 6.200.000 €, αποφασίζει ομόφωνα:

Ανακαλεί μερικώς την ως άνω υπ’ αριθμ. 98/2005 από−
φαση του όσον αφορά την προς απαλλοτρίωση έκταση η 
οποία ανέρχεται πλέον σε 46.201,32 m2 έναντι της αρχικής 
87.586,92 m2 το δε κόστος κατασκευής του έργου ανέρ−
χεται σε 2.890.000 € έναντι του αρχικού 6.200.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 9 Ιανουαρίου 2006
Ο Πρόεδρος Ν.Σ.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΕΡΒΑΣ
F

Αριθμ. 166 (5)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 90/2005 (πρακτικό No 

8/2005) απόφασης του Νομαρχιακού Συμβουλίου περί 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την βελτίωση της 
οδού «Βαθύ−Ριτσώνα».

ΤΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΥΒΟΙΑΣ
Έxοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 90/2005 (πρακτικό No 8/2005) απόφαση 

του Νομαρχιακού Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία κηρύ−
χθηκε η αναγκαστική απαλλοτρίωση για την βελτίωση της 
οδού Βαθύ−Ριτσώνα. Σύμφωνα με την εγκεκριμένη μελέτη 
και την ως άνω απόφαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου η 
προς απαλλοτρίωση έκταση ανήρχετο σε 55.272 m2.

2. Την υπ’ αριθμ. 1003072/287/Δ0010/8.2.2005 κοινή 
υπουργική απόφαση Υπ. Οικονομικών και Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε η αναγκαστική απαλ−
λοτρίωση για την βελτίωση−διαπλάτυνση της οδού Σχη−
ματάρι−Χαλκίδας.

3. Σύμφωνα με τα κτηματολογικά διαγράμματα που 
συνοδεύουν την ως άνω κοινή υπουργική απόφαση 
υπάρχουν εκτάσεις που απαλλοτριώνονται και καλύ−
πτονται και από τις δύο αποφάσεις απαλλοτριώσεων.

4. Τα διορθωμένα κτηματολογικά διαγράμματα που 
συντάχθηκαν εκ νέου από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών για την άρση της αλληλοεπικάλυψης απαλλο−
τριωθέντων εκτάσεων σύμφωνα με τα οποία η προς 
απαλλοτρίωση έκταση για τη βελτίωση της οδού Βαθύ−
Ριτσώνα ανέρχεται πλέον σε 43.295,27 m2 έναντι της 
αρχικής 55.272 m2, αποφασίζει ομόφωνα:

Ανακαλεί μερικώς την ως άνω υπ’ αριθμ. 90/05 από−
φαση του όσον αφορά την προς απαλλοτρίωση έκταση 
η οποία πλέον ανέρχεται σε 43.295,27 m2 έναντι της 
αρχικής 55.272 m2.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 9 Ιανουαρίου 2006
Ο Πρόεδρος Ν.Σ.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΕΡΒΑΣ



622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5161 (6)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Γ. Καραϊ−

σκάκη Δήμου Μουζακίου − Κυκλοφοριακό πάρκο.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 223/

Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.», όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και δη τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄) «περί 
επεκτάσεως πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π.», όπως μετα−
γενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
97/Α΄).

4) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄) «περί 
ιδρύσεως Νομαρχιακής Αυτοδιοικήσεως κ.λ.π.», όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α΄) σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 
29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α΄).

6) Την υπ’ αριθμ. 314/28.1.1991 (ΦΕΚ 67/Δ΄/14.2.1991) 
απόφαση Νομάρχου Ν. Καρδίτσας «περί εγκρίσεως 
πολεοδομικής μελέτης αναθεωρήσεως οικισμού Μου−
ζακίου του Δήμου Μουζακίου Ν. Καρδίτσας και οικισμού 
Γ. Καραϊσκάκη της Κοινότητας Μαυρομματίου Ν. Καρ−
δίτσας» και ειδικότερα, όπου η απόφαση αναφέρεται 
στον οικισμό Γ. Καραϊσκάκη, όπως μεταγενέστερα έχει 
τροποποιηθεί.

7) Την υπ’ αριθμ. 92/14.4.2003 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Μουζακίου, σύμφωνα με την 
οποία αποφασίζεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου του οικισμού Γ. Καραϊσκάκη του Δ. 
Μουζακίου με τον χαρακτηρισμό του χώρου παραπλεύ−
ρως του Παμίσου ποταμού μεταξύ των δύο γεφυρών 
(παλιάς και νέας), σαν χώρο πάρκου κυκλοφοριακής 
αγωγής.

8) Την υπ’ αριθμ. 1312/11.10.2005 εισήγηση της Δ/νσεως 
Πολεοδομίας προς το ΣΧΟΠ Ν.Α. Καρδίτσας.

9) Την υπ’ αριθμ. 30/12.10.2005 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ 
Ν.Α. Καρδίτσας.

10)Το γεγονός ότι από τον Δήμο Μουζακίου δεν ανα−
φέρεται εάν οι κανονιστικές διατάξεις της παρούσας 
προκαλούν δαπάνες ή όχι.

Επειδή:
Ο προτεινόμενος χώρος κρίνεται ως ο καταλληλότε−

ρος για την διαμόρφωση του σε πάρκο κυκλοφοριακής 
αγωγής. Γι’ αυτό αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο του 
οικισμού Γ. Καραϊσκάκη του Δήμου Μουζακίου Ν. Καρ−
δίτσας χαρακτηρίζοντας τον χώρο παραπλεύρως του 
Παμίσου ποταμού μεταξύ των δύο γεφυρών (παλιάς 
και νέας), σαν χώρο πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής, 
όπως στο ρυμοτομικό διάγραμμα το συνοδεύον την 
παρούσα φαίνεται.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημέρα της 
δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή που συνοδεύεται από ένα ρυμοτο−
μικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 8 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 623



624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:27:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




